ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-PKT
V/v đề nghị cấp kinh phí thực hiện

chế độ, chính sách theo Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP

Kim Thành, ngày       tháng 8 năm 2025

       Kính gửi: Sở Tài chính thành phố Hải Phòng

Thực hiện Công văn số 4759/STC-QLNS ngày 15/8/2025 về việc chi trả

chính sách, chế độ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và số 67/2025/NĐ-CP theo Kết

luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị.

Ủy ban nhân dân xã Kim Thành đã tiến hành rà soát, lập danh sách các đối

tượng nghỉ việc, nghỉ hưu trước tuổi, thôi việc theo quy định. Qua tổng hợp, kết

quả cụ thể như sau:

1. Số lượng đối tượng đề nghị thực hiện chế độ, chính sách: 17 người

2. Dự toán kinh phí đề nghị cấp: 13.342.389.000 đồng.

3. Nguồn kinh phí địa phương đã bố trí (nếu có): 0 đồng.

4. Kinh phí còn thiếu, đề nghị Sở Tài chính cấp: 13.342.389.000 đồng.

Hồ sơ gửi kèm theo gồm:

Danh sách đối tượng được hưởng chế độ, chính sách (kèm bản sao Quyết

định nghỉ việc, nghỉ hưu trước tuổi, thôi việc của từng cá nhân);

Bảng tổng hợp dự toán kinh phí thực hiện chế độ, chính sách;

Tài liệu chứng minh thời gian công tác có đóng BHXH bắt buộc (bản sao

Quyết định về việc hưởng hưu trí hàng tháng của cơ quan Bảo hiểm; Bản ghi quá

trình đóng BHXH, BHTN), chế độ tiền lương, phụ cấp hiện hưởng của đối tượng

theo quy định (bản sảo bảng lương cán bộ, công chức tháng 6/2025 của UBND xã

các xã cũ).

Ủy ban nhân dân xã Kim Thành kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, thẩm

định và cấp kinh phí để thực hiện chi trả chế độ, chính sách cho các đối tượng theo

quy định.

Xin trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu: VT, PKT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2025-08-20T17:52:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nghiệp <nguyenvannghiep1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T18:32:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T18:32:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T18:32:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!